
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 634
31 Οκτωβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης εμβαδού 4.451,155 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Τάτσα» Δ.Κ. 
Αγιάς, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας ................................... 1

Επανακαθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στη θέση «Από όρια τέως Κοι−
νότητας, Μολυκρείου μέχρι τέως Κοινότητα Μα−
κύνειας − Πινακίδα 10» του Δήμου Ναυπακτίας Π.Ε 
Αιτωλ/νίας ............................................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
 Αριθ. 2475/156725 (1)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης εμβαδού 4.451,155 

τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Τάτσα» Δ.Κ. Αγιάς, 
Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011
Τεύχος Β) Απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80

Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 

εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθ. 1241/153966/1−8−2012 αναφορά του Δα−

σαρχείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

δημοτικής δασικής έκτασης εμβαδού 4.451,155 τ.μ., που 

βρίσκεται στη θέση «Τάτσα» περιοχής Δ.Κ. Αγιάς, Δήμου 

Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−

ση αειφύλλων πλατύφυλλων εμβαδού 4.451,155 τ.μ., της 

οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης 

εκχέρσωσης, στη θέση «Τάτσα» περιοχής Δ.Κ. Αγιάς, 

Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλα−

τύφυλλων.

ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλατύ−

φυλλων.

ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασική έκταση και δημοτική δασική έκτα−

ση αειφύλλων πλατύφυλλων.

ΝΟΤΙΑ: Δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλατύ−

φυλλων.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, ......, 10, 11, 12 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 

βλάστησης 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα 18 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης

Δασών Ν. Λάρισας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ.  

5575

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.19 12:37:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5577

    Αριθ. 63346/12045 (2)
Επανακαθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας και πα−

λαιού αιγιαλού στη θέση «Από όρια τέως Κοινότη−
τας, Μολυκρείου μέχρι τέως Κοινότητα Μακύνειας − 
Πινακίδα 10» του Δήμου Ναυπακτίας Π.Ε Αιτωλ/νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/ 
2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του φορο−
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 5 και 7 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ... ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την από 26−4−2012 αίτηση του Κων/νου Γαληνά προς 
την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Αιτωλ/νίας για τον επανακα−
θορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «Από 
όρια τέως Κοινότητας, Μολυκρείου μέχρι τέως Κοινό−
τητα Μακύνειας − Πινακίδα 10» του Δήμου Ναυπακτίας 
Π.Ε Αιτωλ/νίας.

9. Τα υπό του Μιχάλη Μακρυπούλια, Πολιτικού Μη−
χανικού, Τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα, 
συνταχθέντα τον Μάρτιο του 2012 σε μία πινακίδα σε 
κλίμακα 1:500, ελεγμένα για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης στις 26−6−2012 από την Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/
νίας και θεωρημένα από την ίδια στις 10−7−2012.

10. Το υπ’ αριθ. 1431/Φ/.410/301/7−5−2012 Έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αιτωλ/νίας προς το Γ.Ε.ΕΘ.Α. 
με συνημμένα αποσπάσματα φωτομετρικού διαγράμ−
ματος ΓΥΣ σε κλίμακα 1:5000, για τη σύμφωνη γνώμη 
αυτού και με την παρέλευση ενός  μήνα χωρίς την 
απάντηση του ΓΕΕΘΑ, οπότε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 113 του Ν. 3978/11, η γνώμη αυτού λογίζεται 
ως θετική.

11. Την από 26−06−2012 Έκθεση της Επιτροπής Αιγιαλού 
και Παραλίας για τον  επανακαθορισμό των ορίων αιγια−
λού και Παραλίας στην θέση «Από όρια τέως Κοινότητας 
Μολυκρείου μέχρι τέως Κοινότητα Μακύνειας −Πινακίδα 
10» του Δήμου Ναυπακτίας Π.Ε Αιτωλ/νίας.

13. Το υπ’ αριθ. 2080/Φ.410/301/13−7−2012 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν, Αιτωλ/νίας προς την Αποκε−
ντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιο−
νίου για έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 26−06−2012 Έκθεση της Επιτρο−
πής αιγιαλού και παραλίας για τον επανακαθορισμό των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Από όρια τέως 
Κοινότητας, Μολυκρείου μέχρι τέως Κοινότητα Μακύνειας 
−Πινακίδα 10» του Δήμου Ναυπακτίας Π.Ε Αιτωλ/νίας, κα−
θώς επίσης και τα υπό του Μιχάλη Μακρυπούλια, Πολιτικού 
Μηχανικού, Τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα, 
συνταχθέντα τον Μάρτιο του 2012 σε μία πινακίδα σε 
κλίμακα 1:500, ελεγμένα για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης στις 26−6−2012 από την Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/
νίας και θεωρημένα από την ίδια στις 10−7−2012, ως έξης:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Α1, ....., Α7, Α8.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Π1, Π2, ..., Π8, Π9, των 
οποίων οι κορυφές, δεν εξασφαλίζονται με ορθογώ−
νιες συντεταγμένες από το κρατικό δίκτυο, αλλά από 
σταθερά σημεία.

3. Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-

  ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ
ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ, ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΖΩΝΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Αρθ. 3 του Ν.2971/2001)
Για τον επανακαθορισμό των ορίων του Αιγιαλού 

και Παραλίας στη θέση «από όρια τέως Κοινότητας 
Μολυκρείου μέχρι τέως Κοινότητα Μακύνειας−πινακί−
δα 10», της Δ.Κ. Μακύνειας του Δήμου Ναυπακτίας Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας, σήμερα την 26η του μηνός Ιουνίου 
του έτους 2012, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., οι υπο−
γεγραμμένοι:

1. ΔΑΣΚΑΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Εφοριακός ΠΕ/Β1΄, Προ−
ϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, ως 
Πρόεδρος,

2. ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ ΙΩΑΝΝΑ, Αγρονόμος και Τοπογράφος 
Μηχανικός ΠΕ/Δ2’ της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/
νίας (Κ.Υ.Α), ως μέλος της επιτροπής,

3. ΚΕΣΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, Δ/
ντής της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ναυπακτίας, ως μέλος της επιτροπής.

4. ΤΣΙΝΤΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ανθυποπλοίαρχος Λ/Σ, ως 
Λιμενάρχης Α΄ Λ/Τ ΡΙΟΥ, ως μέλος της επιτροπής.

5. ΤΣΑΚΑΡΕΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Προϊστάμενος της Διεύ−
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Αποκ. Δ/σης πελ/σου, Δ.Ε. και Ιονίου, ως μέλος της 
επιτροπής (παρότι προσκλήθηκε έγκαιρα δεν προσήλ−
θε), απών, αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού 
των ορίων του Αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρ−
θρου 3 του Ν.2971/2001 συγκληθείσα κατόπιν της αριθ. 
1863/Φ.410/301/21−6−2012 εντολής του Προέδρου αυτής, 
συνεδριάσαμε επί τόπου και ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 
θέμα ημερήσιας διάταξης. Παρών στην επιτροπή ήταν 
και ο Σταμπουλόπουλος Νικόλαος, ο οποίος είχε και 



5578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

την ευθύνη της σύνταξης του παρόντος πρακτικού και 
αφού λάβαμε υπόψη:

− Την από 26/4/2012 αίτηση του Γαλήνα Κων/νου, σύμ−
φωνα με την οποία αιτείται τον διοικητικό επανακαθο−
ρισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
από όρια τέως Κοινότητας Μολυκρείου μέχρι τέως Κοι−
νότητα Μακύνειας−πινακίδα 10, ο οποίος είχε καθοριστεί 
με την αριθ. 641/13−7−1993 απόφαση Νομάρχη Αιτωλ/νίας 
(ΦΕΚ 900/Δ/9−8−1993 συνολικά δέκα πινακίδες).

− Τα υπό του Μιχάλη Μακρυπούλια, Πολιτικού Μη−
χανικού, τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα, 
συνταχθέντα τον Μάρτιο του 2012, σε μία (1) πινακίδα 
σε κλίμακα 1/500, ελεγμένα για την ακρίβεια της απο−
τύπωσης στις 26/6/2012 από την Ιωάννα Γ. Αργιαδίτη, 
Αγρονόμου και Τοπογράφου Μηχανικού, υπαλλήλου της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας (Κ.Υ.Α) και 
θεωρημένα από την ίδια 10/7/2012, σε μία (1) πινακίδα.

− Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του νόμου 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
II. χαλαρά ιζήματα (άμμος, χαλίκια, πέτρες) που έχουν 

προκύψει από την εναπόθεση φερτών υλών χειμάρρων 
και τα οποία έχουν εύρος που κυμαίνεται από 2μ. έως 4μ...

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις, πεδινές, εντός σχε−
δίου πόλεως, δομημένες.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από ττοώδη 
φυσική βλάστηση (αρμυρίκια) στην παραλιακή ζώνη.

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι: ότι η περιοχή προ−
σβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 5−6Β, Ν−ΝΑ 
διευθύνσεις, που συνήθως επικρατούν κατά την διάρκεια 
του έτους, είναι δε η περιοχή εκτεθειμένη σε έντονα 
θαλάσσια ρεύματα.

δ. Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από άμμο, ήπιες κλίσεις και με μικρά βάθη κοντά στην 
ακτή (ομαλή).

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους καθώς και το ότι μεγάλο 
ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στην δη−

μιουργία μεγαλύτερης έκτασης κυματικού πεδίου σε 
σχέση με κλειστές περιοχές που έχουν την ίδια ένταση 
ανέμου. στ. Δεν υπάρχουν τεχνικά έργα στην περιοχή.

ζ. Σύμφωνα με το Περιφερειακό Πλαίσιο Χωροταξικού 
Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτι−
κής Ελλάδος (ΦΕΚ 1470/Β΄/09−10−2003−σελίδα 11)κέντρο 
ενισχυμένου 3ου επιπέδου με ιδιαίτερο πολιτιστικό και 
τουριστικό ρόλο και μάλιστα από το χάρτη Δ.1.2. «Πρό−
τυπο Χωρικής Ανάπτυξης−Παραγωγικής Δραστηριότη−
τας» κλίμακας 1:800000, η περιοχή χαρακτηρίζεται «ως 
ενδεικτική ευρύτερη ζώνη αναζήτησης ελεγχόμενων 
δραστηριοτήτων τουρισμού−παραθερισμού».

η. Την μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων (καταγεγραμ−
μένων).

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι. Δεν σημειώνονται στην περιοχή ευπαθή οικοσυστή−

ματα και προστατευόμενες περιοχές.
Αποφασίζουμε Και καθορίζουμε επί των ως άνω το−

πογραφικών διαγραμμάτων τις γραμμές αιγιαλού, της 
παραλίας και του παλαιού αιγιαλού, ως εξής:

1. α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με συνεχή κόκκινη 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Π1, Π2, ..., Π8, Π9,

των οποίων οι κορυφές δεν εξασφαλίζονται με ορ−
θογώνιες συντεταγμένες από το κρατικό δίκτυο, αλλά 
από σταθερά σημεία.

2. Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

Το παρόν συντάχθηκε από την Επιτροπή, σε πέντε (5) 
αντίγραφα, δύο σελίδων το καθένα και στην συνέχεια 
υπογράφηκε από αυτήν.

Ο Πρόεδρος
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ

Ο Γραμματέας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΜΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Τα μέλη
ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΕΣΤΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΝΤΩΝΗΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΑΡΕΣΤΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5579



5580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5581



5582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006343110120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


